
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«АЛТАЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От 31 марта 2022 г № 4

с. Алтай

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского 
поселения «Алтайское» от24.05.2018 №7 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в сельском поселении «Алтайское»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района № 07-236-2022 от 
14.03.2022на отдельные нормы решения Совета сельского поселения 
«Алтайское» от 25.05.2018 №7 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессев сельском поселении «Алтайское», руководствуясь ч. 4 ст. 7 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления на территории Российской 
Федерации»,статьей 27 Устава сельского поселения «Алтайское», Совет 
сельского поселения «Алтайское» решил:

1. Данный протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.
2. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении 

«Алтайское» (далее-Положение),утвержденное решением Совета сельского 
поселения «Алтайское» от 25.05.2018 №7 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в сельском поселении «Алтанское»следующие 
изменения:

2.1. Дополнить Положение пунктами 12.6., 12.7. следующего 
содержания:

«12.6. документах, определяющих цели национального развития 
Российской Федерации и направления деятельности органов публичной 
власти по их достижению;

12.7. основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно­
тарифной политики субъектов Российской Федерации, основные 
направления бюджетной и налоговой политики муниципального 
образования.».

2.2 Пункт 17 Положения изложить в следующей редакции:
«17. Доходы бюджета сельского поселения «Алтайское» 

прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития 
территории, действующего на день внесения проекта закона(решения) о 
бюджете в законодательный (представительный) орган, а также принятого на 
указанную и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом 
периоде (далее- решение о бюджете) законодательства о налогах и сборах и 
бюджетного законодательства Российской Федерации, и законодательства



Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных 
образований, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации»;

2.3. В пункте 66 Положения слово «Кассовое» заменить на слово 
«Казначейское»;

2.4. В пункте 72.1 Положения слова «со счетов органов Федерального 
казначейства и иных поступлений в бюджет» заменить на слова «с 
казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учёту и 
распределению поступлений и иных поступлений в бюджет»

2.5. Пункт 72.2 дополнить словами «перечисление излишне 
распределённых сумм»;

2.6. В пункте 72.3 убрать слова «о налогах и сборах»;
2.7. Пункт 72.4 Положения изложить в новой редакции:

«72.4. уточнение администратором доходов бюджета сельского поселения 
«Алтайское» платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации;

перечисление Федеральным казначейством средств, необходимых 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы, с единого счета бюджета на 
соответствующие счета Федерального казначейства, предназначенные для 
учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации в порядке, установленном Министерством 
финансов Российской Федерации.».

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 
администрации сельского поселения «Алтайское» и разместить на странице 
сельского поселения «Алтайское» на официальном сайте муниципального 
района «Кыринский район» в информационно -  коммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: шчлу.кыра.забайкальскийкрай.рф.

4. Направить настоящее решение для подписания и обнародования главе 
сельского поселения «Алтайское» в порядке, установленном Уставом 
сельского поселения «Алтайское».

Председатель Совета 
сельского поселения «Алтайское» 7ЩЗ. Григорьева

Г лава сельского поселения «Алтайское» С.Н.Сазонов




